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AJATUKSEN LENTOA
Lontoon tiedemuseossa on simulaattori, 
jossa saa kokea millaista on lentää Britanni-
an ilmavoimien alusta. Simulaattorikapselei-
den sisältä kuuluu kiljuntaa ja naurunrema-
koita, kun museokävijät testaavat taitojaan. 
Koneen lentäminen vaatii tarkkavaisuutta ja 
herkkää kättä. Pienikin liike vaikuttaa yllät-
tävän dramaattisesti, ja samalla pitäisi vielä 
ampua viholliskoneita. Kiivetessäni kapse-
lista simulaation päätyttyä pohdin teknolo-
gian historian esittämistä museoissa. Olinko 
oppinut jotain lentosimulaattorissa? Epäile-
mättä. Oliko tämä oppimiskokemus melko 
korkean hintansa arvoinen? Tuskin, mutta 
hauskaa oli koko rahan edestä. Tiedollisen 
sisältönsä puolesta simulaattorin vieres-
sä oleva näyttely lentämisen historiasta oli 
laaja-alaisempi ja avartavampi. Uniikit his-
torialliset esineet, kuten linnun siipiä jäljit-
televät varhaiset lentolaitteet, jäivät mieleen. 
Kokemus on kuitenkin hyvin erilainen kuin 
simulaattorilla lentäminen, ja vetoaa osittain 
erilaiseen yleisöön. Museo onkin kohden-
tanut näyttelyitään kahdenlaisille kävijöille: 
sekä niille, jotka haluavat omakohtaisia ko-
kemuksia tieteestä ja teknologiasta, että niil-
le, jotka haluavat nähdä historiallisia esinei-
tä. Näiden kahden välissä tasapainoilu on 
varmasti yhtä tarkkaa kuin simulaattorilla 
lentäminen. 

Näin on myös teknologian histori-
an laita: kuljemme teknologian ja histori-
an välimaastossa. Kenttä on niin laaja että 
tehtävä muistuttaa enemmän lentokoneella 
lentämistä kuin vaikkapa aidalla tasapainoi-
lua. Olen tästä hyvin tietoinen tarttuessani 
Tekniikan Waiheiden ohjaimiin. Olen myös 
tietoinen siitä että vierailtuani tiedemuseos-
sa vuosien varrella jopa kymmeniä kertoja, 
olin lentosimulaattorissa hiljattain ensim-
mäistä kertaa. Taustani on historiassa, eri-
tyisesti merihistoriassa ja museoissa, ja tämä 
vaikuttaa näkemyksiini.

Ari Lampisen artikkeli tässä numeros-
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sa tuo sota-ajan historiaa nykypäivään mie-
lenkiintoisella tavalla. Lampisen artikkeli 
kertoo liikennebiokaasun käyttöönotosta 
ja päätöksenteon mekanismeista. Artikkeli 
herättää ajatuksia siitä mitkä kaikki tekijät 
vaikuttavatkaan teknologian käyttöön. Sa-
manlaisiin kysymyksiin viittaa myös Aaro 
Saharin kommentti äänitysteknologian his-
toriasta. Digitointityön tulokset osoittavat, 
että Thomas Edisonin kehittämän äänitys-
laitteiston vähäinen arvostus saattoikin joh-
tua kuluneista äänitteistä, ei niinkään alun 
perin huonosta äänenlaadusta. 

Tieteelliset konferenssit antavat tilai-
suuden pohtia niin teknologian historian 
peruskysymyksiä kuin uusimpia virtauksia-
kin. Tänä vuonna on luvassa monta hyvää 
kansainvälistä konferenssia niin Suomessa, 
Pohjoismaissa kuin vähän kauempanakin. 
Uutisista voit lukea mitä kaikkea onkaan 
tulossa, sivulta 23 alkaen taas kerrotaan 
SHOTin viime vuoden konferenssista Cle-
velandissa, Ohiossa. Varsinkin lähialueilla 
järjestettäviin konferensseihin kannattaa 
osallistua vaikkei esitelmää pitäisikään. 
Konferenssit tarjoavat mahdollisuuksia ver-
kostoitua ja tuulettaa ajatuksia, ja niistä voi 
avautua yllättäviä uusia mahdollisuuksia. 
Uusia ajatuksia voi kohdata myös näytte-
lyissä, joista tietoa lehden loppuosassa, tai 
vaikkapa Tekniikan Historian Seuran vuosi-
kokouksesta. Kokouskutsu sivulla 35. 

Lentosimulaattorissa lentäjää vaihde-
taan napin painalluksella. Näin yksinker-
taisesti ei käy päätoimittajan vaihtaminen, 
ja haluankin kiittää edeltäjääni Teija Förstiä 
hänen tuestaan ja lehden luotsaamisesta tä-
hän pisteeseen. Olen kiitollinen kaikille toi-
mituskunnassa jatkaville, ja toivotan samalla 
uudet jäsenet tervetulleiksi. 

Hyviä lukuhetkiä ja ajatuksen lentoa!

Katariina Mauranen




